МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
29.12.2021

                                   №134
с. Уртам Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение
Совета Уртамского сельского поселения от 27.03.2020 № 71
Во исполнение протеста прокуратуры Кожевниковского района в целях приведения Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области,
Совет Уртамского сельского поселения решил:

1.  Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утверждённое решением Совета Уртамского сельского поселения от 27.03.2020 № 71 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 8 Положения:
1) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- издание ведомственных правовых актов (стандартов), обеспечивающих осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля;»;

2) дополнить новыми абзацами тридцать седьмым – тридцать восьмым следующего содержания:

«- утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

3) абзац тридцать седьмой считать абзацем тридцать девятым.

1.2. В статье 14 Положения:

1) нумерацию частей статьи привести в соответствие с последовательностью частей 1 – 6;
2) часть 2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

3) абзацы третий - пятый части 2 считать соответственно абзацами четвертым – шестым;
4) абзацы второй – третий части 5 признать утратившими силу.
1.3. Абзацы двенадцатый – тринадцатый части 3 статьи 25 Положения признать утратившими силу.

1.4. Абзацы второй – третий части 2 статьи 29 Положения признать утратившими силу.

1.5. В абзаце первом части 3 статьи 35 Положения слово «кассовое» заменить словом «казначейское».
1.6. Раздел 5 Положения дополнить статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1. Основы казначейского сопровождения

1. Финансовый орган в случаях, установленных решениями Совета Уртамского сельского поселения, вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном администрацией Уртамского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом.

2. При размещении средств на депозитах, а также в иные финансовые инструменты в случаях, установленных решениями Совета Уртамского сельского поселения, указанными в части 1 настоящей статьи, средства, предусмотренные настоящей частью, подлежат возврату на лицевые счета для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, включая средства, полученные от их размещения.

3. Финансовый орган в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Основы казначейского сопровождения устанавливаются главой 24.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в  установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://urtam.kozhreg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов 2 – 3 части 1.2 и части 1.6 настоящего решения, вступающих в силу с 1 января 2022 года.
4. Положения пунктов 2 – 3 части 1.1, пункта 4 части 1.2, частей 1.3 – 1.4 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Председатель Совета поселения

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                         Е.А. Левкина

PAGE